箱根町とさがみ信用金庫、全国保証株式会社との

空家等対策に関する協定の締結について

照会先

箱根町企画観光部企画課企画係

電話  0460-85-9560

E-mail kikaku-t@town.hakone.kanagawa.jp

令和６年５月２日

  箱根町記者発表資料

 １ 要 旨

   箱根町とさがみ信用金庫、全国保証株式会社は、相互に密接な連携と協力を図りな

がら空家等対策を総合的に推進することを目的として、「箱根における空家等対策に

関する協定」を締結いたします。

   【連携項目（協定書抜粋）】

(1) 空家等の不動産購入時に発生する融資取引等に関すること。

(2) その他、空家等対策を進めるための事業に関すること。

 ２ 締結式

⑴ 日 時   令和６年５月７日（火） 午後３時から

⑵ 場 所   箱根町役場 分庁舎４階 第５会議室

⑶ 出席者   【さがみ信用金庫】理事長 遠藤康弘 ほか

        【全国保証株式会社】代表取締役会長 石川英治 ほか

【箱根町】町長 勝俣浩行 ほか